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Obraćenje	  i	  Božje	  kraljevstvo	  
	  
Početak	  Isusova	  javnog	  djelovanja	  
označava	  ujedno	  početak	  Isusova	  
javnog	  propovijedanja	  evanđelja	  
Božjega.	  Isusovo	  javno	  djelovanje	  
označava	  prekretnicu	  u	  Božjem	  odnosu	  
prema	  ljudima.	  Nekoć	  je	  Bog	  govorio	  
po	  ocima	  i	  prorocima,	  a	  sada	  
progovara	  u	  svojemu	  Sinu.	  To	  znači	  da	  
je	  nastupila	  punina	  vremena	  i	  da	  je	  
nužna	  odluka	  za	  vidljivu	  Božju	  
prisutnost	  među	  ljudima	  u	  Isusu.	  
Nakon	  što	  je	  Ivan	  Krstitelj	  uhićen,	  Isus	  
se	  vratio	  u	  Galileju	  i	  svoje	  javno	  
djelovanje	  započeo	  riječima	  koje	  u	  
njemu	  imaju	  smisao	  i	  ispunjenje:	  
„Ispunilo	  se	  vrijeme,	  približilo	  se	  
kraljevstvo	  Božje!“	  
U	  Isusu	  se	  ispunilo	  vrijeme	  iščekivanja	  
spasenja	  koje	  je	  Bog	  od	  početka	  
obećao.	  U	  Isusu	  Božje	  kraljevstvo	  
započinje	  djelovati	  među	  nama,	  a	  on	  je	  
svojim	  riječima	  i	  znamenjima	  otkrio	  
najdublju	  tajnu	  Božjega	  kraljevstva	  
koje	  u	  njemu	  sjaji	  savršenom	  slavom	  
Očevom.	  Uvjeti	  za	  ulazak	  u	  Božje	  

kraljevstvo	  su	  obraćenje	  i	  vjera:	  
„Obratite	  se	  i	  vjerujte	  evanđelju!“	  
Isusov	  poziv	  na	  obraćenje,	  to	  jest	  na	  
radikalni	  zaokret	  života,	  od	  zlog	  puta	  
na	  pravi	  put,	  ne	  može	  se	  odgađati	  jer,	  
kako	  kaže	  apostol	  Pavao,	  „prolazi	  
obličje	  ovoga	  svijeta“	  i	  Božja	  vladavina	  
je	  konačna	  i	  neopoziva.	  To	  prihvaćamo	  
i	  razumijemo	  vjerom	  u	  evanđelje	  koje	  
od	  nas	  traži	  da	  svoj	  život	  uređujemo	  
prema	  zahtjevima	  Božjega	  kraljevstva.	  
O	  tim	  zahtjevima	  uči	  nas	  i	  osposobljava	  
Isus	  koji	  nam	  je	  kraljevstvo	  Božje	  
navijestio	  i	  na	  obraćenje	  nas	  pozvao,	  te	  
sada	  uprisutnjuje	  Božje	  kraljevstvo	  u	  
nama	  i	  među	  nama.	  

Valentina	  Novoselac,	  vjeroučiteljica	  



 

NAŠA	  ŽUPNA	  ZAJEDNICA	  ZAHVALJUJE	  I	  MOLI	  GOSPODINA	  
 Za	  dobročinitelje	  i	  siromašne,	  za	  bolesne	  i	  nemoćne:	  Oče,	  proslavi	  Ime	  svoje!	  
 Za	  pokojnog	  Marijana	  Kobetića	  i	  druge,	  čija	  je	  godišnjica	  smrti	  ovih	  dana,	  molimo	  dar	  

uskrsnuća	  na	  vječni	  život:	  Pokoj	  vječni...!	  
 

ŠTO	  TO	  ZNAČI	  VOLJETI	  DRUGE	  LJUDE?	  
Voljeti	  nekoga,	  to	  znači	  nekome	  dati	  do	  znanja	  da	  se	  na	  tebe	  može	  osloniti,	  da	  ga	  ti	  u	  mislima	  
nećeš	  nikada	  povrijediti,	  da	  nemaš	  u	  mislima	  ništa	  protiv	  njega.	  Drugo,	  da	  ga	  riječima	  nećeš	  
povrijediti.	  Treće,	  da	  ga	  svojim	  djelima	  nikad	  nećeš	  povrijediti,	  nego	  biti	  za	  njega.	  Da	  on	  kraj	  tebe	  
može	  imati	  miran	  život	  i	  sigurnu	  budućnost.	  Da	  ga	  ti	  nikada	  nećeš	  osuditi.	  I	  ako	  ga	  svi	  osude,	  da	  
ćeš	  ti	  pred	  Isusom	  reći:	  Isuse,	  ja	  želim	  da	  ovaj	  čovjek	  dođe	  u	  nebo.	  Dati	  čovjeku	  do	  znanja	  da	  je	  
lijepo	  što	  on	  postoji,	  to	  znači	  voljeti	  ga.	  Dati	  mu	  do	  znanja,	  da	  unatoč	  svemu	  negativnom	  što	  ima	  
u	  sebi,	  unatoč	  tomu	  ti	  si	  na	  njegovoj	  strani	  jer	  ga	  razumiješ	  i	  poštuješ.	  Mi	  obično	  mislimo	  da	  
voljeti	  znači	  imati	  neke	  osjećaje,	  primjerice,	  jer	  ima	  lijep	  stas,	  kosu.	  To	  nije	  to.	  Ljubav	  počinje	  
tamo	  gdje	  svi	  osjećaji	  za	  nekoga	  prestaju.	  Tad	  ga	  voliš.	  Ljubav	  počinje	  tamo	  gdje	  je	  netko	  užasno	  
težak.	  Ljubiti	  ne	  znači	  očekivati	  da	  te	  netko	  voli.	  Ne,	  nego	  ljubiti	  znači	  da	  ti	  njega	  voliš	  unatoč	  
svemu.	  Time	  što	  ga	  na	  taj	  način	  voliš,	  omogućuješ	  da	  i	  on	  tebe	  počinje	  voljeti	  ...	  Ti	  postaješ	  vrata	  
za	  nebo	  ljudima	  koje	  voliš,	  jer	  si	  spojen	  s	  Bogom,	  a	  Bog	  je	  ljubav.	  	   Tomislav	  Ivančić	  

RASPORED	  MISA	  

NEDJELJA,	  25.	  siječnja	   Obraćenje	  sv.	  Pavla	   9,00	   +	  Marija	  i	  Jakob	  

III.	  NEDJELJA	  KROZ	  GODINU	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Jon	  3,	  1-‐5,10-‐10;	  Ps	  25;	  1	  Kor	  7,	  29-‐31;	  Mk	  1,14-‐20	   18,30	   +	  Željko	  Leventić	  

PONEDJELJAK,	  26.	  siječnja	   Timotej	  i	  Tito	  
	   Nema	  mise	  

2Tim	  1,1-‐8	  ili	  Tit	  1,1-‐5;	  Ps	  96;	  Lk	  10,1-‐9	  

UTORAK,	  27.	  siječnja	   Anđela	  Merici	  
18,30	   +	  Đuro	  Grečl	  

Heb	  10,1-‐10;	  Ps	  40;	  Mk	  3,31-‐35	  

SRIJEDA,	  28.	  siječnja	   Toma	  Akvinski	  
18,30	   +	  Franjo	  Ajhler	  

Heb	  10,11-‐18;	  Ps	  110;	  Mk	  4,1-‐20	  

ČETVRTAK,	  29.	  siječnja	   Konstancije	  
18,30	   +	  Josip	  Majstorović	  

Heb	  10,19-‐25;	  Ps	  24;	  Mk	  4,21-‐25	  

PETAK,	  30.	  siječnja	   Martina	  
18,30	   Kolektivna	  

Heb	  10,32-‐39;	  Ps	  37;	  Mk	  4,26-‐34	  

SUBOTA,	  31.	  siječnja	   Ivan	  Bosco	  
18,30	   +	  Marija	  Gambiraža	  

Heb	  11,1-‐2.8-‐19;	  Lk	  1,69-‐75;	  Mk	  4,35-‐41	  

NEDJELJA,	  1.	  veljače	   Brigita	   9,00	   +	  Ivan,	  Marija	  i	  Jela	  Biskupić	  

IV.	  NEDJELJA	  KROZ	  GODINU	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Pnz	  18,15-‐20;	  Ps	  95;	  1Kor	  7,32-‐35;	  Mk	  1,21-‐28	   18,30	   +	  ob.	  Kovak	  



MOLITVA	  	  
ZA	  JEDINSTVO	  KRŠĆANA	  

 
Isuse	  Kriste,	  
Gospodine	  i	  Spasitelju	  naš,	  
Ti	  si	  obećao	  
ostati	  s	  nama	  zauvijek.	  
Ti	  pozivaš	  sve	  kršćane	  k	  sebi	  
da	  budu	  dionici	  Tvojega	  Tijela	  i	  Krvi.	  
Ali	  naš	  grijeh	  nas	  je	  podijelio	  
te	  više	  ne	  možemo	  sudjelovati	  
u	  Tvojoj	  svetoj	  euharistiji	  zajedno.	  
Priznajemo	  ovaj	  svoj	  grijeh	  
i	  molimo	  Te,	  
oprosti	  nam	  i	  pomozi	  nam	  
da	  služimo	  putovima	  pomirenja,	  
u	  skladu	  s	  Tvojom	  voljom.	  
Zapali	  naša	  srca	  ognjem	  Duha	  Svetoga.	  
Daj	  nam	  Duha	  mudrosti	  i	  vjere,	  
odvažnosti	  i	  strpljivosti,	  
poniznosti	  i	  čvrstoće,	  
ljubavi	  i	  kajanja,	  
po	  zagovoru	  
Presvete	  Bogorodice	  
i	  svih	  svetih.	  
Amen.	  
 
Sergej	  Nikolajevič	  Bulgakov,	  1871.-‐1944.	  
	  

(3)	  Krštenje	  
Duhom	  Svetim	  	  

fra	  Ivan	  Mikić	  
	  
Krštenje	  Duhom	  Svetim	  opisano	  je	  na	  
način	  da	  je	  Duh	  bio	  izliven	  na	  vjernike	  
odozgo.	  Tako	  čitamo	  u	  Djelima:	  "eto	  
iznenada	  šuma	  s	  neba"	  (2,2).	  Petar	  će	  

opisati	  događaj	  u	  Kornelijevoj	  kući	  
riječima:	  "siđe	  na	  njih	  Duh	  Sveti	  kao	  
ono	  na	  nas	  u	  početku"	  (11,15;	  a	  ima	  i	  
drugih	  mjesta	  koja	  o	  tome	  govore).	  Iz	  
ovoga	  vidimo	  da	  se	  to	  iskustvo	  sastoji	  
od	  dva	  različita,	  ali	  komplementarna	  
aspekta:	  unutrašnjeg	  i	  izvanjskog.	  
Unutarnja,	  nevidljiva,	  ali	  apsolutno	  
stvarna	  prisutnost	  Duha	  Svetoga	  silazi	  
odozgo	  na	  vjernika	  i	  u	  potpunosti	  ga	  
opkoljava,	  okružuje,	  natapa.	  Iznutra	  
vjernik	  na	  način	  kako	  se	  pije	  (usp.	  Iv	  
7,37-‐39)	  prima	  prisutnost	  i	  silu	  Duha	  
Svetoga	  u	  sebe.	  
Uvijek	  postoji	  vanjska	  potvrda	  onoga	  
što	  se	  unutra,	  u	  vjerniku,	  događa.	  Tako	  
čitamo,	  npr.	  Dj	  19,6:	  "kad	  Pavao	  položi	  
na	  njih	  ruke,	  dođe	  Duh	  Sveti	  na	  njih	  te	  
stanu	  govoriti	  drugim	  jezicima	  i	  
prorokovati".	  O	  tome	  kasnije	  mnogi	  
crkveni	  oci	  govore.	  Tako,	  npr.,	  čitamo:	  
"Bilo	  tko	  da	  je	  bio	  kršten,	  odmah	  je	  
govorio	  u	  jezicima,	  i	  ne	  samo	  u	  
jezicima,	  nego	  mnogi	  su	  prorokovali..."	  
(Sv.	  Bazilije,	  O	  1.	  Korinćanima,	  29).	  To	  
znači	  da	  je	  primanje	  karizmi	  integralni	  
dio	  kršćanske	  inicijacije.	  
	  
Plodovi	  krštenja	  Duhom	  Svetim	  su	  
veoma	  različiti:	  daje	  nam	  se	  sila	  -‐	  snaga	  
za	  svjedočenje	  vjere	  (Lk	  24,49;	  Dj	  1,8);	  
da	  možemo	  Krista	  proslavljati	  (Dj	  2,33);	  
daje	  nam	  razumijevanje	  Svetoga	  pisma	  
(Iv	  14,26);	  novo	  iskustvo	  molitve	  (Rim	  
8,26-‐27);	  sav	  život	  je	  prožet	  Duhom	  
(Rim	  8,11)	  i	  u	  iskustvu	  Božje	  ljubavi	  
(Rim	  5,5);	  darovi	  slavljenja,	  mudrosti,	  
proroštva,	  ozdravljenja,	  karizme	  
služenja	  ...	   

Nastavlja	  se	  



ŽUPN I 	  OGLAS I 	   – 	   2 5 . 	   s i j e č n j a 	   2 0 15 .

Danas	  završava	  Molitvena	  
osmina	  za	  jedinstvo	  kršćana.	  
Središnje	  ekumensko	  slavlje	  bit	  
će	  u	  Baptističkoj	  crkvi,	  u	  19	  sati,	  
Radićeva	  30.	  
	  

Sljedeće	  nedjelje	  je	  novi	  susret	  
djece	  školske	  dobi,	  u	  
vjeronaučnoj	  dvorani	  u	  10,30	  
sati.	  Pozivamo	  svu	  djecu	  da	  se	  
priključe!	  
	  

Zajednica	  mladih	  na	  svojim	  
susretima	  nastavlja	  s	  ciklusom	  
tema:	  Crkveni	  naučitelji	  –	  uzori	  
evangelizacije.	  Susreti	  su	  i	  dalje	  
srijedom	  u	  20,30	  sati	  u	  
Pastoralnom	  centru,	  a	  tema	  
ovotjednog	  susreta	  je:	  	  ''Sveti	  
Jeronim:	  Oprosti	  mi,	  Gospodine,	  
jer	  sam	  Dalmatinac.''	  Mi	  se	  
veselimo	  vašem	  dolasku,	  a	  vi?!	  
	  

Euharistijsko	  klanjanje	  je	  
četvrtkom	  od	  17	  do	  18,30	  sati.	  
	  

Na	  prvu	  nedjelju	  veljače	  slavi	  se	  
Dan	  života.	  Roditelji	  su	  suradnici	  
Božji	  u	  darivanju	  života.	  
Preporučimo	  Gospodinu	  
roditelje	  da	  prihvaćaju	  i	  žive	  taj	  
dar.	  
	  
	  
	  

Zahvaljujemo	  svima	  koji	  ste	  
primili	  svećenika	  tijekom	  
godišnjeg	  blagoslova	  obitelji.	  Na	  
popisu	  smo	  imali	  1725	  
domaćinstava,	  što	  je	  30-‐ak	  
manje	  od	  lani.	  Kako	  je	  već	  bilo	  
rečeno,	  s	  popisa	  će	  biti	  izbrisani	  
oni	  koji	  već	  tri	  godine	  ne	  primaju	  
blagoslov.	  	  Zahvaljujemo	  na	  
iskazanom	  gostoprimstvu	  te	  na	  
Vašem	  daru	  za	  potrebe	  Župne	  
zajednice	  i	  središnjih	  ustanova	  
naše	  Nadbiskupije.	  Ako	  netko	  još	  
nije	  primio	  blagoslov,	  može	  se	  i	  
dalje	  javiti	  u	  Župni	  ured.	  
	  
Proba	  Dječjeg	  zbora	  je	  nedjeljom	  u	  
10	  sati.	  Uključite	  djecu	  koja	  vole	  
pjevati	  ili	  znaju	  nešto	  svirati.	  	  
	  

Zbor	  mladih	  i	  Mješoviti	  zbor	  trajno	  
su	  otvoreni	  novim	  članovima.	  
Pridružite	  se	  i	  učinite	  nešto	  lijepo	  
Isusu	  za	  ljubav!	  
	  

U	  našoj	  Župi	  prva	  pričest	  će	  biti	  	  
u	  subotu,	  16.	  svibnja	  2015.	  
	  

Naša	  Župa	  hodočasti	  u	  Svetu	  
Zemlju,	  19.-‐26.	  svibnja	  2015.	  
godine.	  Cijena:	  1400	  USD.	  Prijave	  uz	  
akontaciju	  od	  300	  USD.	  
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